Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 771/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 24 de outubro de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 773/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 773/2022, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 362 Reunião Ordinária, realizada no dia
04 de outubro de 2022, informamos:

1 - A Secretaria Municipal de Educação atendeu 2.655 alunos, através da
disponibilização de cartão alimentação.

2 - Durante 21 meses.
3 - O critério utilizado para a escolha das famílias foi o cadastro do Bolsa

Família.
4 - Prejudicada.
5 - O programa ficou ativo até o mês de janeiro de 2022.
6 - Os aditivos estão anexados ao contrato principal.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

PATRÍCIA REGINA MA TINO

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE
S. BARBARA DOESTE | (ema

ON DATA: 24/10/2022
ES HORA: 15:10 cegos,e;Sa Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 773/2027
É Autoria: Secretaria Municipal de Governo
O
x,

Assunto: Requer informações acerca do
Cartão Auxílio Merenda, lançado

LO) durante a Pandemia, para auxiliar
Q Chave: 533D6

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP | Fone (19) 3455-8000